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vuxna dras in i kriminalitet

Svar på remiss från Kommunstyrelsen KS 2019/1507

Sammanfattning
Remitterad strategi beskriver hur stadens berörda verksamheter, tillsammans med andra 
myndigheter och civilsamhället ska arbeta förebyggande för att barn, unga och unga 
vuxna dras in i kriminalitet och därigenom skapa social trygghet och en stadsmiljö som 
både är och upplevs som säker. 

Sammantaget ser koncernledningen positivt på den stadsövergripande strategin. Bolagen 
arbetar idag utifrån bland annat stadens trygghets- och säkerhetsprogram med att 
utveckla trygga områden som skapar trivsel och nöjda hyresgäster. Koncernledningen 
anser att stadens allmännyttiga fastighetsägares huvudsakliga bidrag till denna strategi 
sker genom att anordna olika trygghetsskapande åtgärder i socialt utsatta områden och 
delta aktivt i lokal samverkan med stadsdelsnämnder. 

Ärendet
Strategin är framtagen av socialnämnden i samarbete med kommunstyrelsen för att 
beskriva hur stadens berörda verksamheter, tillsammans med andra myndigheter och 
civilsamhället ska arbeta förebyggande för att barn, unga och unga vuxna dras in i 
kriminalitet och därigenom skapa social trygghet och en stadsmiljö som både är och 
upplevs som säker. Strategin utgör ett komplement till stadens trygghets- och 
säkerhetsprogram.

Kommunstyrelsen har remitterat Strategi för att minska risken för att barn, unga och 
unga vuxna dras in i kriminalitet till bl. a. Stockholms Stadshus AB, som i sin tur 
remitterat vidare till dotterbolagen AB Familjebostäder, AB Svenska Bostäder, AB 
Stockholmshem, Micasa Fastigheter i Stockholm AB och Skolfastigheter i Stockholm 
AB (SISAB). Familjebostäder, Micasa Fastigheter och SISAB har valt att inte svara på 
remissen. Nedan följer en redovisning av bolagens remissvar i huvudsak. Remissvaren i 
sin helhet återfinns i bilagorna. 

Underremiss

Stockholmshems remissvar har i huvudsak följande lydelse (bilaga 1): 
Stockholmshem ser positivt på den stadsövergripande strategin för att minska risken för 
kriminalitet hos barn och unga. Bolaget tror på och agerar efter att en aktiv närvaro i 
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bostadsområden leder till tryggare miljöer och med dessa en minskad risk för att barn 
och unga rekryteras in i kriminalitet. Inom ramen för bolagets affärsplanearbete 
fokuserar bolaget i större utsträckning på trygghetsarbetet och har pekat ut tre 
prioriterade stadsdelar där bolagets insatser kan bidra till att vända en negativ 
utveckling. Bolagets insatser stärks av aktiv lokal samverkan med stadsdelsnämnderna i 
de områden där bolaget är verksamt. Bolaget arbetar också proaktivt i områden genom 
egna trygghetsvärdar. Dessa finns idag på plats bland annat i Skärholmen.

Svenska Bostäders remissvar har i huvudsak följande lydelse (bilaga 2):
Svenska Bostäder ställer sig positivt till den framtagna strategin. Om arbetet ska bli 
framgångsrikt krävs samverkan mellan olika myndigheter och organisationer inom 
staden. Svenska Bostäder är beredda att bidra och samverka med närsamhället och 
myndigheter i staden. Svenska Bostäders eget arbete inom området handlar till största 
del om situationell brottsprevention. För att nå framgång är det viktigt att arbetet bedrivs 
utifrån olika perspektiv och att arbetet påbörjas långt ner i åldrarna. Tidiga insatser blir 
kostnadsmässigt mer effektiva och möjligheten att engagera och involvera föräldrar, 
skola och sociala myndigheter enklare.  

Koncernledningens synpunkter
Koncernens bolag arbetar med fastighetsförvaltning, infrastruktur och tjänster till nytta 
för stadens medborgare. I strategin framgår att bostadsbolag och hyresvärdar är 
betydande medaktörer i det brottsförebyggande och trygghetsskapande arbetet. 
Koncernledningen instämmer i att ett bostadsområdes service samt skick och status när 
det gäller ordning och skötsel är viktiga faktorer för hur människor uppfattar sin 
omgivning. 

I remitterad strategi står det att för att uppnå målen krävs att varje stadsdelsnämnd och 
andra berörda nämnder och bolagsstyrelser utarbetar en konkret och detaljerad 
handlingsplan för det lokala arbetet för att minska risken att barn, unga och unga vuxna 
dras in i kriminalitet. Koncernledningen anser att vilka nämnder och bolagsstyrelser som 
ska göra detta bör framgå i strategin för att tydliggöra ansvar och undvika godtyckliga 
tolkningar. 

I strategin framgår även att arbetet årligen ska rapporteras till kommunfullmäktige. Ifall 
detta ska ske i samband med ordinarie rapporteringstillfällen eller i särskild ordning bör 
förtydligas. Generellt behöver avsnittet kring ledning och styrning konkretiseras. 

Sammantaget ser koncernledningen positivt på den stadsövergripande strategin.  
Bolagen arbetar idag utifrån bland annat stadens trygghets- och säkerhetsprogram med 
att utveckla trygga områden som skapar trivsel och nöjda hyresgäster. Koncernledningen 
anser att stadens allmännyttiga fastighetsägares huvudsakliga bidrag till denna strategi 
sker genom att anordna olika trygghetsskapande åtgärder i socialt utsatta områden och 
delta aktivt i lokal samverkan med stadsdelsnämnder.
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